
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 초.중등교육 지원 강화

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 13,968,479 13,829,389 139,090

국 26,140 17,420 8,720

균 420,000 420,000 0

기 467,125 616,055 △148,930

도 265,605 279,078 △13,473

시 12,789,609 12,496,836 292,773

초.중등교육 지원 강화 2,705,950 2,386,950 319,000

도 15,000 0 15,000

시 2,690,950 2,386,950 304,000

교육발전지원 2,705,950 2,386,950 319,000

도 15,000 0 15,000

시 2,690,950 2,386,950 304,000

교육환경개선 2,705,950 2,386,950 319,000

도 15,000 0 15,000

시 2,690,950 2,386,950 304,000

201 일반운영비 27,640 28,640 △1,000

01 사무관리비 25,140 26,140 △1,000

○운영수당 540 1,540 △1,000

― 교육발전위원회 참석수당

540 1,540 △1,000경정 540,000원*1식

307 민간이전 106,000 86,000 20,000

02 민간경상사업보조 106,000 86,000 20,000

○2018 전라남도 창의력 경진대회

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

308 자치단체등이전 2,093,400 1,793,400 300,000

도 15,000 0 15,000

시 2,078,400 1,793,400 285,000

08 교육기관에대한보조 2,093,400 1,793,400 300,000

○목포무지개학교 교육지구 사업 지원

200,000 0 200,000

○전남수학체험교육센터 분원 설치 지원

70,000 0 70,000

○2018 농산어촌 작은학교 살리기(성립전예산)

30,000 0 30,000

200,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

평생학습체제 구축 434,309 433,539 770

국 26,140 17,420 8,720

시 408,169 416,119 △7,950

평생교육 434,309 433,539 770

국 26,140 17,420 8,720

시 408,169 416,119 △7,950

평생학습 운영 34,530 22,530 12,000

201 일반운영비 25,910 20,000 5,910

01 사무관리비 5,910 0 5,910



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비 5,110 0 5,110

― 목포학(전남평생교육진흥원지원금)운영 5,110 0 5,110

ㆍ학습교재 1,500 0 1,500

ㆍ홍보전단지 등 제작 2,400 0 2,400

ㆍ현장학습자 보험가입 100 0 100

ㆍ교실운영 소모품 구입 1,110 0 1,110

○임차료 800 0 800

― 목포학 체험학습 차량임차료

800 0 800

15,000원*100권

2,400,000원*1식

50,000원*2회

1,110,000원*1식

400,000원*2회

301 일반보상금 6,090 0 6,090

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○목포학수강자 현장 체험활동비

3,000 0 3,00050,000원*30명*2회

11 기타보상금 3,090 0 3,090

○목포학프로그램 운영 3,090 0 3,090

― 강사료 3,090 0 3,0903,090,000원*1식

주민사랑방 평생학습 프로그램 운영 224,599 239,599 △15,000

301 일반보상금 113,432 128,432 △15,000

11 기타보상금 113,432 128,432 △15,000

○주민사랑방 프로그램 운영 104,232 119,232 △15,000

― 강사수당 95,400 110,400 △15,000경정95,400,000원*1식

성인문해교육 운영 80,700 76,930 3,770

국 26,140 17,420 8,720

시 54,560 59,510 △4,950

201 일반운영비 6,800 6,800 0

국 270 0 270

시 6,530 6,800 △270

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○일반수용비 6,800 6,800 0

― 성인문해교육 운영 6,800 6,800 0

ㆍ성인문해교육 교과서 구입

3,600 3,600 0경정 6,000원*200명*3권

국 270 0 270

시 3,330 3,600 △270

301 일반보상금 45,980 44,000 1,980

국 9,450 0 9,450

시 36,530 44,000 △7,470

11 기타보상금 41,580 39,600 1,980

○성인문해교육 강사수당

41,580 39,600 1,980경정30,000원*42주*3회*11개동

국 9,450 0 9,450

시 32,130 39,600 △7,470

307 민간이전 27,920 26,130 1,790

국 16,420 17,420 △1,000



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,500 8,710 2,790

02 민간경상사업보조 27,920 26,130 1,790

○성인문해교육 프로그램 운영지원

27,920 26,130 1,790경정 27,920,000원*1식

국 16,420 17,420 △1,000

시 11,500 8,710 2,790

체육진흥 9,341,503 9,562,174 △220,671

균 420,000 420,000 0

기 467,125 616,055 △148,930

도 250,605 279,078 △28,473

시 8,203,773 8,247,041 △43,268

체육지원 3,007,995 3,310,637 △302,642

기 388,125 616,055 △227,930

도 220,605 279,078 △58,473

시 2,399,265 2,415,504 △16,239

각종대회지원 999,628 889,628 110,000

도 40,000 0 40,000

시 959,628 889,628 70,000

307 민간이전 992,500 882,500 110,000

도 40,000 0 40,000

시 952,500 882,500 70,000

02 민간경상사업보조 992,500 882,500 110,000

○제9회 목포국제육상투척대회(성립전예산)

80,000 0 80,000경정 80,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 70,000 0 70,000

○시체육회 대회 개최 및 출전비(전문체육) 421,000 406,000 15,000

― 목포시장기 전국스포츠클라이밍대회 개최(

성립전예산) 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 10,000 10,000 0

― 제29회 문화체육관광부장관기 전국학생볼링

대회 개최(성립전) 55,000 50,000 5,000경정 55,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 50,000 50,000 0

― 목포시장기 야구대회(성립전)

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 5,000 0

○시체육회 대회 개최 및 출전비(생활체육) 353,500 348,500 5,000

― 제6회 6·15공동선언 기념 국민화합 전국생

활체육축구대회 개최(성립전)

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

시 15,000 15,000 0

○장애인체육회 대회 개최 및 출전비 133,000 128,000 5,000

― 전국 장애인승마대회 개최(성립전) 7,000 2,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 2,000 2,000 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018 유달산배 전국배드민턴대회 개최(성립전

) 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

생활체육육성 551,696 531,296 20,400

기 227,868 217,668 10,200

시 323,828 313,628 10,200

307 민간이전 551,696 531,296 20,400

기 227,868 217,668 10,200

시 323,828 313,628 10,200

02 민간경상사업보조 551,696 531,296 20,400

○생활체육 일반지도자 배치(6명)

160,848 153,648 7,200경정 2,234,000원*6명*12개월

기 80,424 76,824 3,600

시 80,424 76,824 3,600

○생활체육 어르신전담 지도자 배치(11명)

294,888 281,688 13,200경정 2,234,000원*11명*12개월

기 147,444 140,844 6,600

시 147,444 140,844 6,600

스포츠 강좌 이용권 사업(바우처) 228,939 211,981 16,958

기 160,257 148,387 11,870

도 20,605 19,078 1,527

시 48,077 44,516 3,561

301 일반보상금 228,939 211,981 16,958

기 160,257 148,387 11,870

도 20,605 19,078 1,527

시 48,077 44,516 3,561

01 사회보장적수혜금 228,939 211,981 16,958

○스포츠강좌이용권사업(220명)

228,939 211,981 16,958경정 228,939,000원*1식

기 160,257 148,387 11,870

도 20,605 19,078 1,527

시 48,077 44,516 3,561

다도해 국제요트대회 0 450,000 △450,000

기 0 250,000 △250,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 450,000 △450,000

기 0 250,000 △250,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

02 민간경상사업보조 0 450,000 △450,000

○2018년 다도해컵 국제요트대회 0 450,000 △450,000경정 0원*1식

기 0 250,000 △250,000

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

체육시설확충 656,804 680,133 △23,329

도 30,000 0 30,000

시 626,804 680,133 △53,329



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동네체육시설물정비 90,000 60,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 90,000 60,000 30,000

도 30,000 0 30,000

시 60,000 60,000 0

01 시설비 90,000 60,000 30,000

○부주동 하수종말처리장내 야구장 라이트시설

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

유달경기장 이전 및 목포스포츠파크 건립 475,833 529,162 △53,329

401 시설비및부대비 472,671 526,000 △53,329

01 시설비 472,671 526,000 △53,329

○목포종합경기장건립 도시관리계획 결정 용역

373,000 413,000 △40,000

○목포종합경기장건립 기본계획용역

72,971 83,000 △10,029

○목포시 체육시설 균형배치 및 확충계획 용역

26,700 30,000 △3,300

경정373,000,000원*1식

경정72,971,000원*1식

경정26,700,000원*1식

직장운동부육성 4,276,704 4,171,404 105,300

기 79,000 0 79,000

시 4,197,704 4,171,404 26,300

하키팀운영 1,463,133 1,412,060 51,073

기 51,073 0 51,073

시 1,412,060 1,412,060 0

201 일반운영비 312,485 305,830 6,655

기 10,655 0 10,655

시 301,830 305,830 △4,000

01 사무관리비 282,685 276,030 6,655

○2018 지방체육진흥사업 지원 훈련용품지원비(

기금지원) 10,655 0 10,655

― 훈련장비 구입 10,655 0 10,65510,655,000원*1식

기 10,655 0 10,655

○선수 훈련복 및 유니폼 구입(동계,하계)

26,000 30,000 △4,000경정 13,000,000원*2회

301 일반보상금 946,648 906,230 40,418

기 40,418 0 40,418

시 906,230 906,230 0

06 민간인국외여비 40,418 0 40,418

○2018 지방체육진흥사업 지원 국외전지훈련비(

기금지원) 40,418 0 40,418

― 국외전지훈련 40,418 0 40,41840,418,000원*1회

기 40,418 0 40,418

405 자산취득비 204,000 200,000 4,000

01 자산및물품취득비 204,000 200,000 4,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하키팀 수송차량 구입 204,000 200,000 4,000경정 204,000,000*1식

육상팀운영 528,996 501,069 27,927

기 27,927 0 27,927

시 501,069 501,069 0

301 일반보상금 390,146 362,219 27,927

기 27,927 0 27,927

시 362,219 362,219 0

06 민간인국외여비 21,970 0 21,970

○2018 지방체육진흥사업 육상팀 국외전지훈련

비(기금지원) 21,970 0 21,970

― 국외전지훈련비 21,970 0 21,97021,970,000원*1회

기 21,970 0 21,970

09 행사실비보상금 5,957 0 5,957

○2018 지방체육진흥사업 육상팀 국내전지훈련

비(기금지원) 5,957 0 5,957

― 국내전지훈련비 5,957 0 5,9575,957,000원*1회

기 5,957 0 5,957

축구팀운영 2,284,575 2,258,275 26,300

201 일반운영비 692,252 665,952 26,300

01 사무관리비 647,388 621,088 26,300

○목포시청 축구단 FA컵대회 출전비(대한축구협

회지원금) 13,000 0 13,000

○목포시청 축구단 제99회 전국체전 출전비(전

라남도체육회지원금) 13,300 0 13,300

13,000,000원*1식

13,300,000원*1식

재무활동(교육체육과) 1,375,591 1,335,600 39,991

보전지출(교육체육과) 1,375,591 1,335,600 39,991

국,도비 사용잔액 반환금(교육체육과) 39,991 0 39,991

802 반환금기타 39,991 0 39,991

01 국고보조금반환금 39,933 0 39,933

○2017년 지역평생교육활성화 지원사업 보조금

발생이자 52 0 52

○2016 다도해국제요트대회 집행잔액

20,483 0 20,483

○2016 다도해컵국제요트대회 국비보조금 발생

이자 255 0 255

○2016년 일반 생활체육지도자 집행잔액

1,017 0 1,017

○2016년 어르신 생활체육지도자 집행잔액

12,882 0 12,882

○2017년 국민체력100 집행잔액 5,244 0 5,244

52,000원

20,482,860원

255,000원

1,017,000원

12,881,150원

5,243,640원

02 시ㆍ도비보조금반환금 58 0 58

○2017년 국제파워보트대회 도비보조금 발생이

자 58 0 5858,000원


